[image: image1.jpg]

Совет
Северного  сельского  поселения
Павловского района

Р Е Ш Е Н И Е
от 19.12.2025
           №17/48
поселок Северный
О внесении изменений в решение Совета Северного сельского поселения Павловского района от 17 ноября 2014 № 5/9                                                     «О  земельном налоге»
       В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, Совет Северного сельского поселения Павловского района  р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Северного сельского поселения Павловского района от 17 ноября 2014 года № 5/9 «О земельном налоге» следующие изменения:

1) Абзац 1 Пункта 5 изложить в новой редакции:

«- Члены многодетных семей (в отношении одного земельного участка, предназначенного для размещения индивидуальной жилой застройки и (или) для личного подсобного хозяйства, и не используемого для целей, связанных с осуществлением предпринимательской деятельности)».
          2. Настоящее решение опубликовать в сетевом издании: Официальный сайт администрации муниципального образования Павловский район, в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: pavl23.ru, а также разместить на официальном сайте Северного сельского поселения Павловского района https://www.sp-severnoe.ru/.

            3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную                 комиссию Совета Северного сельского поселения Павловского района по финансам, бюджету, налогам и инвестиционной политике (Букат).
         4. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года, и действует до 31.12.2025 года.
Глава Северного сельского поселения
Павловского района                                                                                  А.В.Коваленко